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A I tnformacion i pErqiithshem

1 Kuadi slor Liglir9223dr29042004 Ferkonlabitetn dhepasqyral Fnan.are.
2  Kuadr jkonbhet i3p t ikuar :s t  l  neshq ip  (sKkz)
3 Baza e persatitjes5e pF:rp drejr{ dhe detyrjmete konnaruam.(ss( 1)
4 Parimetdh€ karakr. sr kar cia$re re pedorura per haiimin e p F :1sxK 1l

3 )NJEstAEKoNoMKERAPORIUSEkambaj tu rne  osar i leesa jakrverpasvetdhe

b)vtJ TMEStA€ vepimrartse ekdnom ke te nresise sone raportuse esh
mos pasur ne p an ose nevoie nd4reden e akr v relir te *j

c)KOMpENSt[l midis n]€ aktiv dhe nje pasrvinuk ka nde.sa frdis le ardbrave dhe
snpenzmeve ka verem ne €srerqe retob€n qr3 sKK

d) KUPIUSHMERIA e pasqyGve Fhaidare eshle rea zuar ne masen e poie per re
qene re qsda dhe re kuptushme per pedorues retashlem qe kane njohur le percriheshme le
mj.flucshme ne fush.i e konbb relil

e)MATER ALTTET eshte vreresuarn9a anajone dhd ne baze tB li pasqy€r Finandar€
Jane hadu4verefr per2era marerare

f)BESUSHMERIA per hadimin e pasqyrave Fidaicareesht€ e sqtrruafpas n!k ka
gab m€ materta e.tukezbaluarpaimer e meposhreme:

Parmneparaqt ]esmebesnke l
. par mrn e perpa€sise se permbar!es ekonom ke mb romen /igiore
- Padmin e paaneshmerse pa asnje nfiuencm le qelrmshem

repef!afpa ien e mbivreresih re qetinsh€m
- Parim n e p oles se duke paraqirur nre pamje re vedete e te drette re pF
- Parh n eqendrushmeise per le mos ndryshuar po rkate hetodarkonrabe

igurusrk€hasim n midis dy pedudhave

Polilikat konlabEl

P€. percaklm n e koslos se nve^lar€veeshle zgledhr heroda.FrFO (hy4e€ pare

vleresim finesbr nje e €menr te AAM qe p oteson kriterel per ijohje s akltv ne bjtanc
estue veresuar me koslo lsKKs:11)

Psprcdh mi 6e klthr i € A^M kur klo nnancoher nga nre hua kosiol e huama4es tdhenteresr lesh temetodaerapnath jmj rnekononeak iv i rperperudhsa inv6r imt (s (K5)

eshie zgledhur mode kosros duke paraqirufne
eakumutum (sKKs)

%r tosaritjen o amortiz m tb AAM (sKK 5)njesiarona ekonom ke ka perakruar
ve meroden nearcdhe oefAAM te rreE m€rodsn e anod:,mir
a nomar e anonz mrtane perdoru re nie ojra me aro re sErem r

fiska ne fuqidhe konkrer sbt:
- Perndenest me s % re vreftar se mbetlr
- Konpjurec e siskme hromaconihe 25 % te vrercs se hberur
Tegjltha AqM G qeG me20 % le v efies se mbetur



Gjate viti2015 njesh ekonomike ra klyertnnraGionete5hitjes dhe
rfrarqeB me qeEduke pobsuarkuehrel e nje qeraiol nanc sre
meRaltuhsen zingperAAhatefatedhepaGqilaeket!
t€nsaksion eshteb€EdukezbatuarsNklTs rjedhm lejkaiimircmmr€sht€s
a b t e e n e a b c . , e
pore5nre paEqitur ne postin eardhurerhtyre e cila do te amontohet

peraate aratit te qe6re ne viret ne vazhdir
tek ana ta € bilan.ft (ontabetFne paraqitur ne losai te ve.anta
dhev eG kontabelneto€ mbeture qeEse financiare
Nepost inpanpaSimoer fu tun ime i jeshekonomikekapaEqi ru ,
paradhenien e paSuar per f umirortn Fuji f itm per ff uinkimet oe

1euro.137.23 eke dhe t doUar 12s79 eke
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